1

中设协字[2021]36 号

各地方、各部门勘察设计同业协会，各会员单位：

为贯彻落实《中共中央 国务院关于开展质量提升行动的指导意

见》，积极探索创新推进企业质量管理的先进方法，不断提高企业质

量管理水平，推动工程勘察设计行业实现高质量发展，我会决定举办

2021 年工程勘察设计质量管理小组活动成果大赛。现将有关事项通

知如下：

一、2021 年质量管理小组活动主题

落实标准、注重效能、分享提升

请各有关单位根据主题，创新小组活动推进、成果交流分享与

推广应用机制，为企业赋能，促进广大员工立足岗位，弘扬精益求精

的工匠精神，积极开展质量改进与创新活动，不断夯实高质量发展的

群众基础。

二、大赛宗旨

大赛活动旨在进一步提高广大员工参与企业质量管理的意识和

能力，加快推动企业实现高质量发展，总结分享经验，寻求推进措施，

2

激励和引导广大会员企业参与质量提升的意识和水平。

参赛小组应结合行业质量发展形势和企业实际需求，为改进产

品质量、提高服务质量、降低造价、保护环境、改善职业健康安全等

需要解决的质量问题等开展活动。

参赛小组应注关注群众基础，要吸引广大员工积极参与活动，

以企业员工为活动主体，鼓励全员参与。

参赛小组应按照《质量管理小组活动准则》以及中国勘察设计

协会即将发布的《勘察设计质量管理小组活动导则》的要求开展小组

活动，注重科学分析，坚持用数据说明事实，活动程序规范，体现“小、

实、活、新”活动特点。

参赛小组应立足岗位和现场，注重解决实际问题，在经济效益、

社会效益方面取得显著成效，经验具有推广意义。

三、有关事项

1.会员企业本着自愿原则参加大赛。

2.各地方、各部门勘察设计同业协会做好组织和推荐工作，积

极鼓励本地区、本行业具有代表性和推广价值的小组成果参赛。

3.大赛将组建评委会对成果报告进行评价，按照得分排序，分

为Ⅰ类、Ⅱ类、Ⅲ类成果，并予以公布。

4.大赛将选取示范性成果编辑出版《优秀质量管理小组活动成

果集》。

5.本次大赛不收取任何费用。

四、成果申报

各推荐机构请于 5月 10日前（过期将不能提交）提供如下资料

3

至邮箱：zlglwyh@sina.com

（1）推荐机构信息表（见附件 1）；

（2）推荐小组信息表（见附件 2）；

（3）成果报告（word 格式电子版，每个成果控制在 15M以内，

请按照附件 2 推荐顺序排序）。

有关大赛事宜请与我会质量和职业健康安全环保工作委员会联

系

地址：北京市西城区德外大街 12 号

电话：010-62038276/62038299

E-mail：zlglwyh@sina.com

附件：1.推荐机构信息表

2.推荐小组信息表

                                      中国勘察设计协会

                                       2021 年 4月 13 日